13

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Мышкин

от                           «21»        11           2022                 № 557

О внесении изменений в постановление администрации
Мышкинского муниципального района от 23.05.2022 №215 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни в Мышкинском муниципальном районе» на 2022 – 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Ярославской области от 23.01.2020 № 16-п «Об утверждении региональной  целевой программы «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек» на 2020-2024 годы»,   постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от  21.01.2016   № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района от  04.04.2022  № 146 «О разработке муниципальной программы «Формирование мотивации  граждан к здоровому образу жизни в Мышкинском муниципальном районе» на 2022-2024 годы»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни в Мышкинском муниципальном районе» на 2022 – 2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Мышкинского
 муниципального района                                                              О.В. Минаева

                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                               Администрации Мышкинского
                                                                                           муниципального района
                                                                                                                        от «21» 11   2022     № 557

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни в Мышкинском муниципальном районе»
на 2022 – 2024 годы

1. В приложение 1 к муниципальной программе:
           а) Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы Мышкинского муниципального района изложить в следующей редакции:

	Исполнители подпрограммы

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Начальник Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеева Елена Александровна,
телефон:
8(48544) 2-11-21

	муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	Директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»
Стопинова Наталия Васильевна,
телефон:
8(48544) 2-17-71

	управление образования администрации Мышкинского муниципального района
	Исполняющий обязанности начальника управления образования  администрации Мышкинского муниципального района  Кудряшова Ольга Сергеевна,
телефон:
8(48544) 2-11-05

	муниципальное учреждение культуры «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»
	Директор муниципального учреждения культуры
«Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района» Груздева Елена Евгеньевна,
телефон:
8(48544) 2-11-16

	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	Начальник Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района Онучина Вероника Анатольевна,
телефон:
8 (48544) 2-13-27

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
Кондаков Николай Аркадьевич,
телефон:
8(48544) 2-78-70

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества»
	Директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества»
Беляева Юлия Николаевна
телефон:
8(48544)2-11-08

	муниципальное общеобразовательное учреждение Крюковская основная общеобразовательная школа
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения Крюковской основной общеобразовательной школы Ледкова Валентина Евгеньевна
телефон:
8(48544)3-16-26

	муниципальное общеобразовательное учреждение Коптевская основная общеобразовательная школа
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения Коптевской основной общеобразовательной школы  Калюк Наталия Николаевна
телефон:
8(48544) 3-26-35

	муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»
	Директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»
Дейкина Ирина Михайловна
телефон:
8(48544) 2-14-61

	Муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»
	Директор муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения» Горшкова Тамара Ивановна
телефон:
8(48544)2-13-73

	Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района
	Главный специалист территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района Шкирина Надежда Алексеевна
телефон:
8(48544) 2-14-06

	Электронный адрес размещения информации о подпрограмме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/

     б) Раздел 3 «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:
                                     «3. Задачи подпрограммы

	Наименование задачи
	Результат

	наименование
	единица измерения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Организация, проведение мероприятий и занятий с гражданами, посвященных здоровому образу жизни
	Количество мероприятий

	единиц
	5
	5
	5

	Организация и проведение информационно-просвестительских мероприятий и распространение статей в СМИ, посвященных  здоровому образу жизни
	Количество мероприятий
	единиц
	7
	7
	7

	Количество статей
	единиц
	15
	15
	15

	Система мероприятий по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертностью трудоспособного населения

	Количество мероприятий

	единиц
	338
	338
	338

                                                                                                                                        »;
 б) Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
                              «3. Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Сроки реализаци, годы
	Плановый объем финансирования, (тыс. рублей)

	Исполнитель и соисполнители мероприятия
(в установленном порядке)

	наименование
(единица измерения)
	плановое значение

	Всего

	11
	2
	3
	44
	5
	6
	7

	1
Задача 1. Организация, проведение мероприятий и занятий с гражданами, посвященных здоровому образу жизни
	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	11.
	Новогодняя декада спорта
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	МАОУ ДО ДЮСШ;
Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР

	1
	2023
	0

	1
	2024

	12.
	День здоровья
(Летний период)
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	МАОУ ДО ДЮСШ;
[bookmark: _GoBack]Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	13.
	День физкультурника
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	МАОУ ДО ДЮСШ;
Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	14.
	Спартакиада работников образовательных организаций Мышкинского муниципального района
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	управление образования
администрации Мышкинского муниципального района,

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	55.
	День здоровья
(Зимний период)
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	МАОУ ДО ДЮСШ;       Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР

	1
	2023
	0

	1

	2024
	0

Задача 2. Организация и проведение информационно-просветительских мероприятий и распространение статей в СМИ, посвященных  здоровому образу жизни
	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	21.
	Акция «Знать, чтобы жить»
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	муниципальное учреждение  Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	32.
	Заседание Клуба молодых семей «Краски» «О красоте и здоровье»
	Количество мероприятийединиц
	1
	2022
	0
	муниципальное учреждение  Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	43.
	Организация выставки по популяризации здорового образа жизни
	Количество мероприятий,
единиц
	1
	2022
	0
	муниципальное учреждение культуры «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	14.
	Классные часы, посвященные здоровому образу жизни
	Количество мероприятий,
единиц
	4
	2022
	0
	управление образования
администрации
Мышкинского муниципального района

	4
	2023
	0

	4
	2024
	0

	55.
	Информационные статьи в СМИ по санитарно-гигиеническому просвещению населения:
	15
	2022
	0

	15
	2023

	15
	2024

	6
	-о борьбе с раком;
-о борьбе с наркоманией;
-о диспансеризации среди населения

	Количество статей, единиц
	3
	2022
	0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР

	3
	2023

	3
	2024

	-о борьбе с туберкулезом;
-о борьбе с артериальной гипертонией;
-о борьбе с ВИЧ и СПИД

	3
	2022
	0
	муниципальное учреждение  Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	3
	2023

	3
	2024

	- о вреде табакокурения;
- о здоровом питании;
- о донорстве крови;

	3
	2022
	0
	муниципальное учреждение культуры «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского муниципального района»

	3
	2023

	3
	2024

	- о причинах возникновения диабета;
- о борьбе с бронхиальной астмой;
- о борьбе с астмой и аллергией

	3
	2022
	0
	управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	3
	2023

	3
	2024

	- о борьбе с алкоголизмом;
- о борьбе с остепорозом;
- о борьбе с инсультом

	3
	2022
	0
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района

	3
	2023

	3
	2024

	Задача 3. Система мероприятий по сокращению потребления алкоголя и снижению ассоциированной с ним смертностью трудоспособного населения

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	21
	Беседы с обучающимися в детских творческих объединениях. Размещение информации по данной тематике на официальном сайте организации и информационных стендах
	Количество мероприятий
	1
	2022
	0
	Управление образования АММР,МОУ ДОД «Дом детского творчества»

	1
	2023
	0

	1
	2024
	0

	32
	Участие в акции «Мы-за здоровый образ жизни»

	Количество мероприятий
	3
	2022-2024
	0
	Управление образования АММР,МОУ Крюковская ООШ

	Проведение тематических родительских собраний

	4
	2022-2024
	0

Участие в социально-психологическом тестировании, направленном на выявление склонности к употреблению алкоголя

	6
	2022-2024
	0

	43
	Классный час «От вредной привычки к болезни всего один шаг» (1-4 кл.) Классный час «STOP –алкоголь»
 (5-7 кл.)
Классный час «Органы- мишени для алкоголя. Болезни, связанные с алкоголизмом. Влияние алкоголизма  на внешний вид, умственную и физическую работоспособность, занятия спортом» (8-9 кл.)

Классный час «Вредные привычки. Их влияние на организм» (1-4 кл.) Классный час «Мы за здоровый образ жизни»
 (5-7 кл.) Классный час «Толерантность, ее изменение при приеме алкоголя. Нарушение обмена веществ при алкогольной зависимости» (8-9 кл.)

Классный час «Скажи вредным привычкам: «Нет!»» (1-4 кл.)
Классный час «Мы выбираем жизнь» (5-7 кл.)
Классный час «Пути воздействия алкоголя на потомство.
Нарушение детородной функции семьи» (8-9 кл.)

Классный час «Алкоголь  – это не модно. Алкоголь – это вредно» (1-4 кл.) Классный час «Сохрани себя!» (5-7 кл.)
Классный час «Мой выбор: противодействие сомнительным предложениям» (8-9 кл.)

Классный час «Три ступени, ведущие вниз» (1-4 кл.)
Классный час «Бездна, в которую надо заглянуть» (5-7 кл.)
Классный час «Воздействие вредных привычек на человека и последствия их применения» (8-9 кл.)
	Количество мероприятий
	15
	2022-2024
	0
	Управление образования АММР,МОУ Коптевская  ООШ

	54
	Тематические беседы для несовершеннолетних по профилактике алкоголизма. Познавательные беседы, игровые программы, викторины о здоровом образе жизни
	Количество мероприятий
	160
	2022-2024
	0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	65
	«Мифы и правда об  алкоголе» - цикл бесед.
«Алкоголь — путь в никуда» - цикл мероприятий .
Цикл тематических выставок, бесед, информационных часов, уроков здоровья, выпуск буклетов, экспресс-информации о здоровом образе жизни, профилактике вредных привычек в рамках областной акции «Наша жизнь — в наших руках»

«Умей сказать «НЕТ» - тематические выставки, беседы, информационные часы.

	Количество мероприятий
	100
	2022-2024
	0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР, МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»

	76
	Реализация проекта по формированию здорового образа жизни в молодежной среде «Сделай правильный выбор» Поддержка молодежного объединения «Street Workout» (организация и проведение мастер-классов по воркауту, соревнований по троеборью)

Дворовые игры в рамках месячника «Игры нашего двора»

Мероприятия по формированию навыков здорового образа жизни у подростков в рамках областной акции «Наша жизнь в наших руках»
	Количество мероприятий
	16
	2022-2024
	0
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма АММР, МУ ММР «Социальное агентство молодежи»

	87
	Беседа «Вредные привычки и их влияние на детский организм»

Беседа «Никогда не пробовать и не употреблять»

Беседа «Я умею говорить: «Нет!»

Беседа «Наше здоровье в наших руках!»

Беседа «Вверх по лестнице, ведущей вниз»

Выставка детских рисунков «Мы выбираем жизнь!»

Игровое занятие «Азбука здоровья»

Просмотр короткометражных фильмов по профилактике алкоголизма и табакокурения

Игровое занятие «Запретный плод»
	Количество мероприятий
	29
	2022-2024
	0
	МУ ММР «Мышкински комплексный центр социального обслуживания населения»

	98
	Проведение бесед с несовершеннолетними и их родителями (законными представителями) во время рейдов на тему «Здоровый образ жизни»
	Количество мероприятий
	4
	2022-2024
	0
	Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района

	Итого по подпрограмме
	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

                                                                                                                                                          ».

image1.jpeg